Protokół nr L/22
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 27 stycznia 2022 r. w godz. od 13:00 do 15.30
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 i zdalnie
 
*    *    *
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - otwieram obrady L Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI Kadencji. W trosce o zdrowie radnych i urzędników Sesja na moją prośbę została zorganizowana zdalnie. Witam Panie i Panów Radnych  oraz wszystkich zaproszonych  gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, pan Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.
Obecni:
1. Tomasz Bandyk
2. Janusz Barański
3. Marta Bierła
4. Agnieszka Borkiewicz
5. Lidia Czechak
6. Mirosław Drzazga
7. Andrzej Dworzyński
8. Teodor Grobelny
9. Jacek Jędraszczyk
10. Elżbieta Kostka
11. Stanisław Martuzalski
12. Karol Matuszak
13. Janina Nicke
14. Mariusz Stolecki
15. Hanna Szałkowska
16. Jan Szczerbań
17. Michał Urbaniak
18. Mateusz Walczak
19. Julian Zegar


P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Porządek obrad 50 sesji Rady Powiatu został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja. Informuję, że Zarząd wniósł autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2022-2030 oraz autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2022rok 
Ponadto Zarząd Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:
-  w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy.
-  zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.
- w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
Projekty uchwał zostaną rozpatrzone jako pkt 9, 10 i 11 w porządku obrad. Pozostałe punkty zmienią numerację odpowiednio o jeden.
Czy są jakieś uwagi do porządku obrad?
Nie widzę.
Przystępujemy do głosowania nad zmiana porządku obrad za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” przyjęciem zmian do porządku obrad? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział .17 radnych.
Stwierdzam, że porządek obrad został przez Wysoką Radę przyjęty.

Głosowano w sprawie: Przegłosowanie zmiany porządku posiedzenia. 
Wyniki głosowania: 0, ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: ZA (17) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar NIEOBECNI (2) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka
Ad. pkt. 2. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - protokół z 49 sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 49 sesji Rady Powiatu VI kadencji.

Ad. pkt. 3. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - sprawozdanie z działalności zarządu powiatu po 49 sesji Rady Powiatu zostało zamieszczone w programie esesja proszę o zabranie głosu panią starostę Lidię Czechak 


P. L. Czechak, Starosta Jarociński - witam państwa radnych bardzo serdecznie Witam pana przewodniczącego od ostatniego posiedzenia w grudniu odbyliśmy pięć Zarządów oraz tak jak zawsze mamy tutaj w zwyczaju dołączyłam lista odbytych spotkań ona nie jest zbyt długa ze względu na to że była krótka przerwa między poprzednimi sesjami jeżeli są oczywiście jakieś pytania to to bardzo chętnie na nie odpowiem. Dziękuję. czy ktoś ma pyta nie do pana starosty do pani starosty nie widzę Dziękuję

Ad. pkt. 4. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po XLIX sesji Rady Powiatu.
po 49 sesji rady powiatu uczestniczyłem w jednym spotkaniu z radnymi negocjowaliśmy płace w Dps-ie w Kotlinie i wiadomo i więcej już nie uczestniczyłem w publicznych spotkaniach dziękuję

OGŁASZAM PRZERWĘ w trakcie, której komisje zaopiniują projekty uchwały oraz autopoprawki wniesione przez Zarząd Powiatu. 


Ad. pkt. 5. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 r.
Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania? Otwieram dyskusję. Czy są pytania i uwagi lub zastrzeżenia? Nie widzę.
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte.

Ad. pkt. 6. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Powiatu za 2021 rok.
Sprawozdania zostały zamieszczone w programie esesja. Poszczególne Komisje zatwierdziły sprawozdania na swoich posiedzeniach. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonych sprawozdań? Otwieram dyskusję.
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte.

Ad. pkt. 7. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli w II półroczu 2021 roku.
Sprawozdanie zostało został zamieszczone w programie esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania ? Otwieram dyskusję. 

Radny St. Martuzalski - dziękuję pan radny tak ja mam takie dwie kilka uwag jedną w kwestii już już odnośnie przetargu w szpitalu i to zostało w informacji zostało podane że zgłosiła się na inaczej złożyła aplikację jedna firma na wyposażenie i użyto dalej takiego stwierdzenia że wybrano najkorzystniejszą ofertę to jest trochę niespójne i nielogiczne zgodzicie się państwo powinno być w sposób oczywisty dla mnie wybrano ofertę złożoną przez tą a nie inną firmę bo trudno mówić o że wybrano najkorzystniejszą ofertę jeżeli była jedyna Prawda? panie radny ja może wytłumaczę zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych mówią o wyborze wykonawcy jeżeli wykonawca nawet samodzielnie czy jedna oferta wpłynęła i ta oferta została rozpatrzona i uzyskała maksymalną liczbę punktów dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia to wtedy spełnia wymogi ustawowe czyli prawa zamówień publicznych i ona wtedy staje się tą najkorzystniejszą ofertą pomimo tego że została złożona przez jedną firmę Jeżeli jest tak No ja po prostu dla mnie to jest niespójne i nie logiczne, a jeżeli tak jest. Potwierdzam ustawa prawo zamówień publicznych A te nowe zapisy też dotyczą tej elektronizacji tych zamówień publicznych także no tak to po prostu wygląda dobra i no i w końcówce tego sprawozdania jest zadowolenie komisja wyraziła z realizacji programu naprawczego No to w ogóle zdziwienie powstało. Powołujecie się państwo na zapis na jeden z elementów tak zwanego planu naprawczego czyli pokazujecie 739 w tym roku jest urodzeń to miał być jeden z motorów które pozwolą szpitalowi poprawić sytuację finansową natomiast no w porównaniu do roku chociażby 2018 to było prawie 800 to jest pierwsza uwaga druga uwaga to w następnym planie naprawczym była wskazana oszczędność na tak zwanych osobówkach Jak wiemy po ostatniej Komisji Zdrowia prezes przedstawił nam sytuację, że ta sytuacja się jeszcze bardziej pogarsza bo musiało dojść do podwyżek w szpitalu Czyli No trudno mówić że ten Drugi filar jest realizowany bo nie jest wręcz odwrotnie jest pogłębiająca się sytuacja no i i trzeci filar który na który się powołuje teraz prezes nie Wiem dlaczego chyba dlatego żeby kupić czas przepracowano przerobiono projekt i wprowadza się rozwiązanie na jednym piętrze dla oddziału wewnętrznego to według prezesa ma wygenerować około 1000000 ta zmiana około 1000000 oszczędności. Przepraszam ja mam takie tylko bardzo szybkie pytanie do pani przewodniczącej Marty Bierły pani Marto Ile pielęgniarek pracuje na Oddziale Wewnętrznym?

Radna M. Bierła – Panie przewodniczący panie radny 22 pielęgniarki dobrze są jeszcze pielęgniarki na umowę zlecenie też i jednak kontraktowa i jedna na pół etatu

Radny St. Martuzalski - Ja chciałem tylko się podeprzeć właśnie tą ilością bo nie Nie słuchajcie państwo jeżeli jeżeli 22 pielęgniarki a oszczędności około 1000000 to wczoraj wykonałe m taki prosty proste działanie matematyczne wynika z tego że należałoby zwolnić 17 pielęgniarek żeby uzyskać taką oszczędność bo na energii na innych rzeczach to dla mnie naprawdę tam 1000000 nie oszczędzimy. Ja wskazuje tylko dlatego żeby w końcu rada otworzyła oczy że ten plan naprawczy który nam jest przekazywany od trzech lat jest niczym innym tylko papierem zapisanym o wartości dla mnie żadnej. No i dlatego Ja przynajmniej nie mogę się zgodzić tutaj na stwierdzenie komisji rewizyjnej że plan naprawczy tutaj jest No w zasadzie można przeczytać że jest realizowany tutaj to nie jest wytyk w stronę zarządu powiatu Zarząd Powiatu ma przecież nadzorować zarząd szpitala Natomiast ja uważam że Nie jesteśmy że tak powiem uczciwie informowani o całej sytuacji tym bardziej Szanowni państwo i to też informacja dla pozostałych radnych po ostatniej Komisji Rewizyjnej Przepraszam Komisji Zdrowia pan Prezes oświadczył że wykonanie ryczałtu za 2021 rok było na poziomie 108% czyli wykonano więcej niż zakładał ryczałt na rok 2021. Wnioski pozostawiam wszystkim państwu. Szanowni Państwo wiadomo szpital będzie nam ciążył i natomiast propozycja Przepraszam prośba do Komisji Rewizyjnej żeby jednak z większą starannością i wnikliw ością przeanalizować jeszcze raz ten sam plan naprawczy i realizację tego planu dzisiaj nie ma żadnej realizacji praktycznie wynik finansowy za chwilę który nam szpital przekaże pokaże nam jakie są j aka jest rzeczywistość to tyle jak chodzi o uwagi do tych materiałów.

Radny K. Matuszak - chyba panie radny Martuzalski to nie jest tak, że pan widzi to a my nie widzimy. Robią Panie Przewodniczący nie wiem czy mogę za pana mówić ale rozmawialiśmy nie tak dawno z panem przewodniczącym w obecności pani właśnie Marty Bierły i widzimy że tak się wyrażę No jakby to nazwać mankamenty i doszliśmy do wniosku że potrzebne są radykalne działania myślę że się spotkamy niedługo tak w gronie nie tam jakimś za kuluarowym tylko najlepiej może przewodniczących komisji a później szerzej i przedstawimy powiem tak widzimy też konieczność radykalnych zmian o tak mogę to powiedzieć tak ja tak to przynajmniej widzę.

Radny M. Urbaniak – Szanowni Państwo mam taką prośbę do pana przewodniczącego ponieważ jestem tutaj osobą która przeprowadzała te kontrole Chciałbym tutaj się odnieść do do tego co powiedział radny Stanisław Martuzalski Zgadzam się tutaj z argumentami poprzedników którzy mówili o tym że trzeba się rzeczywiście zastanowić nad tym co się dzieje w szpitalu Natomiast jeżeli chodzi o pracę komisji rewizyjnej to została ona przeprowadzona w sposób prawidłowy wszyscy członkowie komisji brali w niej udział oraz Co mogę powiedzieć drodzy państwo to była ocena nadzoru właścicielskiego nad szpitalem a nie ocena planu naprawczego dla szpitala chciałbym to zaznaczyć żebyście państwo Byli świadomi nad czym komisja pracowała. Pracowała nad sprawdzeniem nadzoru właśnie nad szpitalem dziękuję

Radny J. Zegar - jak uchwalaliśmy budżet jako radni Ziemi Jarocińskiej daliśmy czas do końca marca to co kolega Stanisław powiedział już styczeń się kończy a żadnej poprawy nie widać więc proszę zaglądnąć do protokołu Bo o to się odwołamy na końcu marca dziękuję bardzo dziękuję za długo to trwa żeby tak brnąć w nieskończoność Dziękuję.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Moi drodzy dopuszczam dyskusję dlatego że jeżeli w tej chwili się nie wypowiecie to znając życie w drugiej części weźmiecie więc dlatego radnym tłumaczę że pozwalam na taki brak dyscypliny. 
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte.

Ad. pkt. 8. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Sprawozdanie zostało został zamieszczone w programie esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania? Mie widzę.
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte.

Ad. pkt. 9. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.
Proszę p. Joannę Nowakowską - Kierownika Referatu Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie projektu uchwały.

P. J. Nowakowska - najemca lokalu użytkowego w budynku Kościuszki 16 Złożył wniosek o przedłużenie umowy najmu na okres kolejnych 2 lat z uwagi że umowa najmu będzie kolejną umową z tym samym najemcom i będzie na tej samej nieruchomości to zgodnie z artykułem 12 ustawy o samorządzie powiatowym wymagana jest zgoda rady Powiatu O co bardzo serdecznie proszę

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – jeżeli nie ma pytań to poproszę o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy.

Wyniki głosowania 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 10. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.
Proszę p. Lidię Czechak - Starostę  o przedstawienie projektu uchwały.

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - uchwały tak jak przed chwileczką była to przedstawione wprowadzamy tylko zmianę dotyczącą podziału naszego domu dziecka na dwa domy dziecka nr 1 i nr 2 tego wymagała od nas zmiana rozporządzenia dotycząca ilości dzieci które mogą przebywać w takich domach dziecka całą procedurę przeszliśmy mamy zgody wojewody także od 1 stycznia działamy już jakby na dwóch odrębnych jednostkach.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – poproszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury -  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 11. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.
Proszę p. Mariusza Stoleckiego Członka Zarządu powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Szanowni państwo co roku podejmują taką uchwałę także w uchwale zawarte są formy doskonalenia jak z jakich nauczyć korzystać i to z ważniejszych kwestii dotyczącej tej uchwały to przypomnę że maksymalnie możemy dofinansować w 50% takie doskonalenie ale więcej niż kwota 2000 zł i Nauczyciel który chce skorzystać z takiej formy doskonalenia musi złożyć wniosek u swojego dyrektora który Podaj decyzję czy wyrazi zgodę na podjęcie tej formy Doskonalenia Zawodowego i w chwale jak państwo czytali tam jest wskazane że w pierwszej kolej zgodę otrzymują nauczyciele którzy uczą się drugiego nauki drugiego przedmiotu Nauczyciel który skorzystać z tej formy mu trzy lata być związany z daną szkołą jeżeli w przeciągu 3 lat od zakończenia formy doskonalenia zrezygnuję z pracy wtedy będzie musiał niestety z środki finansowe które otrzymał No chyba że w odwrotną stronę to szkoła bym zrezygnowała z któregoś z nauczycieli wtedy zwroty nie podlega nauczycielowi do oddania co tam jeszcze Nauczyciel musi być na pewno zatrudniony na pół etatu i może skorzystać z tej formy w szkole macierzy z najważniejszych kwestii dotyczących tej uchwały Myślę że przedstawiłem wszystko Jeżeli są jakieś pytania ze strony państwa to proszę o takie Dziękuję

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian ZegarNIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 12. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Proszę p. Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo przedmiotem uchwały jest przekazanie przez powiat jarociński do spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie aportu rzeczowego: tomograf komputerowy o wartości 1 458 070,75 zł; aparat RTG o wartości 1 266 235,75 zł;serwer wraz z oprogramowaniem o wartości 551 035,75 zł;system monitorowania dawki o wartości 135 300,00 zł. Te wartości szczegółowo zostały opisane w paragrafie drugim przedmiotowej uchwały Rady związku z powyższym proszę o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 13. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Proszę pana Jacka Jędrzejaka skarbnika powiatu o przedstawienie projektu uchwały. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - szanowni państwo pierwotny projekt uchwały w sprawie udzielenia kredytu długoterminowego przewidywał kredyt, który zaciągnie powiat na kwotę 4.200.000 . Rozpisanie tego kredytu było następujące: w roku 2021 półtora miliona złotych, w roku 2022 półtora miliona złotych oraz w roku 2023 1.200.000 zł. W związku z faktem, że Powiat Jarociński nie zaciągnął w roku 2021 kredytu planowanego czyli 1500000 zł następuje przeniesie tego kredytu co dopuszcza umowa oraz rozstrzygnięte postępowanie przetargowe. Następuje propozycja przesunięcia tego półtora miliona na lata kolejne i tak w roku 2022 zwiększenie o kwotę 980000 zł oraz w roku 2023 przesunięcie kwoty 520000 zł. Kredyt jak państwu wiadomo jest zaciągany na spłatę wcześniej zaciągniętego zadłużenia przez powiat jarociński. Dzięki temu powiat może uwolnić środki własne zapisane dotychczas w budżetach które to spowodują możliwość przekazania dotacji dla szpitala powiatowego w Jarocinie zwiększenia tych kwot dotacji również o te wartości czyli 980000 zł w roku 2022 oraz 520000 zł w roku 2023 dziękuję.

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - chciałam tylko dodać, że to są środki, o których państwo zdecydowali i które dokładamy do projektu gdzie pozyskaliśmy te 8 milionów, szpital pozyskał 8 milionów z Urzędu Marszałkowskiego, a to jest ten nasz wkład. Mówię tylko żeby doprecyzować, bo wiadomo, że ktoś tam tego odsłuchuje to ta kwota właśnie jest tym zabezpieczeniem tego naszego wkładu do tego projektu. Dziękuję.

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Dziękuję. Czy ktoś zabierze glos? Nie widzę. Poproszę o opinię Komisji. 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka
L/301/22

Ad. pkt. 14. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2022 – 2030 wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.

Opinie Komisji: 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.


Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2022 - 2030.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka


Ad. pkt. 15. 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2022 r. wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.

Opinie Komisji: 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 


P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 18 radnych.
Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2022 r.

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar
NIEOBECNI (1)Elżbieta Kostka

Ad. pkt. 16. 
Interpelacje i zapytania radnych.
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – punkt 16 interpelacje zapytania radnych między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie ze strony radnych. Czy w dniu dzisiejszym ktoś pragnie złożyć interpretację? 

Radny St. Martuzalski - zapytanie można? Do pani Starosty. Pani Starosto wiem, że sytuacja jest dynamiczna przede wszystkim jak chodzi o energię, której ceny szaleją w tej chwili. Ja dzisiaj dostałem rachunek więc jestem na bieżąco i w związku z tym moje zapytanie. W budżecie powiatu jarocińskiego ogólnie przyjęliśmy parametry chyba ogólnie parametry inflacyjne na poziomie chyba trzy i pół procenta natomiast widzimy, że w zeszłym roku rok do roku to jest 8%. Nie wiadomo, bo analitycy twierdzą, że może być jeszcze gorzej w tym roku. Czyli z jednej strony problem, który się projawia w finansach powiatu to inflacja niedoszacowana w budżecie, a dwa: koszty energii. Jak wygląda sytuacja umowy na energię na ogrzewanie budynków powiatowych i czy te rachunki już wzrosły?

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - tak jak słyszymy w mediach informacje, to jeżeli chodzi o szczegóły to ewentualnie tutaj przygotujemy i przedstawimy państwu radnym. No wiadomo szkoły nas informują, że wpływają wyższe rachunki. Wiemy też, że jest podjęta przez Sejm jednogłośnie chyba ustawa dotycząca tego, aby zmienić taryfę dla szkół, szpitali akurat naszego domu dziecka, Domu Pomocy Społecznej, aby były te taryfy na poziomie indywidualnych odbiorców, a nie tak jak do tej pory to było zakładów pracy. My przyjęliśmy w stosunku do tego co było w zeszłym roku tak jak pewnie pan radny wie tylko 5%, więc nie wiemy czy się w tym zmieścimy. Plus jest taki że weszliśmy w dużą grupę zakupową jeżeli chodzi o zakup energii wspólnie z innymi gminami i starostwami, aby zmniejszyć koszty. Czym więcej tej energii kupimy tym ta stawka może być no troszeczkę niższa. Na koniec grudnia grupa zakupowa poinformowała nas, że dopiero będziemy wiedzieć tak naprawdę ile zbiorczo będzie nas ten prąd kosztował, ponieważ oni cały czas kwartalnie negocjują zakup tej energii a czym więcej tej energii mamy tym niższe są jakby koszty tego zakupu. Pod koniec roku będziemy mogli zrobić taką szczegółową analizę, ile musieliśmy do prądu tutaj w naszym powiecie dołożyć. Na chwilę obecną my zakładaliśmy tylko wzrost na poziomie 5%. Wiemy, że teraz na pewno w styczniu to nie będzie 5% tylko pewnie więcej, ale grupa kapitałowa mówi nam, że musimy poczekać na rozliczenie do końca grudnia bo ceny mogą różnie jeszcze wyglądać.  Będzie to uzależnione od ilości, ile będziemy kupować no i od tych cen, które wtedy będą występować. 

Radny St. Martuzalski - rozumiem no bo właśnie w tej chwili odebrałem pierwsze rachunki w tym roku i jak pani starosta stwierdziła że obiecano, że ceny będą porównywalne do odbiorców indywidualnych no więc to pani starosto należałoby się przygotować na 40% przynajmniej wzrosty bo ja taki wzrost w tej chwili otrzymałem. Jeśli chodzi o koszty energii No to tutaj pojawi się naprawdę potężny problem dla tego powiatu. Przecież mam świadomość, że tych obiektów naszych które potrzebują i nie tylko energii elektrycznej ale również energii na ogrzewanie poprzez cieplik czy poprzez wykorzystywanie energii gazowej jest sporo i to jest znacząca kwota w budżecie także stąd moje pytanie. No bo w pewnym momencie w trakcie roku dzisiaj już pierwsze sygnały są. W najbliższych miesiącach może być tak, że nasze jednostki zaczną mieć problemy finansowe. Będą się wtedy o to do nas zwracać na pewno, o to abyśmy im taką pomoc udzieli. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - na chwilę obecną to mają swoje budżety. My projektowaliśmy też budżety nikt nie mówił wtedy, że będzie aż tak duża podwyżka cen jeszcze liczyliśmy na to że skoro weszliśmy w grupę kapitałową to się uda jeszcze jakby troszeczkę obniżyć poziom tych cen. Dzisiaj widzimy że ceny szaleją nie tylko u nas, ale w całej Unii Europejskiej także myślę że… Norwegowie wyszli na ulicę bo 100% im podnieśli prąd i gaz. Więc dotyczy to jakby całej Unii i myślę, że tak szybko ten problem nie zniknie bo to nie zależy tylko od nas, ale od wielu innych też czynników politycznych i gospodarczych. Tak ja mówię w tej chwili o budżecie powiatu także musimy w jakiś sposób się przygotować na zweryfikowanie budżetu chociażby pod tym kontem prawda? Będziemy analizować oczywiście na bieżąco na chwilę obecną szkoły są zabezpieczone mają te środki i mogą płacić Jeżeli pod koniec roku pewnie na tych paragrafach będą jakieś niedobory No to będziemy oczywiście nie tylko my to również państwo decydować o tym żeby te środki pewnie przyjmować. Aha tutaj pan przewodniczący podpowiada troszeczkę, że teraz będzie zdalnie szkoły wszystkie zamknięte przez miesiąc bo do 27 lutego aż więc to też mogą wystąpić pewne oszczędności nie będziemy musieli tego ogrzewania mieć włączonego aż na taki duży poziom ale no będziemy analizować i oczywiście Przedstawimy taką analizę państwu radnym jak może spłyną jakby do nas pierwsze tutaj informacje. Dziękuję. 


Ad. pkt. 17. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – punkt 17 wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny T. Grobelny - panie przewodniczący czy mogę pytanie? 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – proszę panie Teodorze. 

Radny T. Grobelny - bardzo dziękuję panie przewodniczący, tutaj pan wspomniał w swoim sprawozdaniu z działalności za poprzedni miesiąc, że pan uczestniczył w pertraktacjach płacowych w Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie Czy może pan nam zdradzić rąbki tajemnicy czy te rokowania doszły do końca i czy jakieś takie postanowienia są i czy to nas będzie trochę więcej kosztować Jak to pan widzi ? 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – panie przewodniczący panie Teodorze informuję, że zarząd z radnymi, którzy uczestniczyli zgodził się na podwyżki. Szczegóły to bym oddał Mariusz tobie? Ty byś powiedział jak to wszystko wygląda. Pan Stolecki wyjaśni. 

P. M. Stolecki, członek Zarządu Powiatu - Szanowni państwo może tak w skrócie bo nie będę przedstawiał tutaj przebiegu całych tych negocjacji faktycznie na ostatnim posiedzeniu w DPS z częścią przewodniczących komisji udaliśmy się na spotkanie i udało nam się dojść do porozumienia. Przedstawiliśmy stawkę która jest zaproponowana na każdego pracownika DPS-u i teraz pałeczka po stronie dyrektora Czy podpisze to porozumienie ze związkami zawodowym i od nas dostał zielone światło że w budżecie będziemy starać się w trakcie roku znaleźć środki żeby wszystkich pracowników DPS w tym związki zawodowe zadowolić. Jakiego rzędu to są no jaka kwota. Na ogólnie to na chwilę obecną prawie 800 znaczy ja powiem tak że to jest kwota 500 zł brutto do pensji zasadniczej z wyłączeniem dodatku stażowego i dodatku za pracę w nocy rozumiem to dość sporo. tak to kwota faktycznie może robi wrażenie ale tak naprawdę tutaj pan Andrzej też brał udział w ostatnich rozmowach No niestety Niektórzy pracownicy nie osiągali pracy minimalnej mieli dodatki wyrównawcze i powiem państwu że spoglądając na tak jak przed chwilą mówiliśmy wzrost cen, kosztów utrzymania dnia codziennego No to nie są naprawdę wielkie pieniądze dla tych ludzi także myślę, że ta kwota jest adekwatna. 

Radny St. Martuzalski - przepraszam bardzo panie przewodniczący jeszcze jedno pytanie w związku z tą informacją, bo mamy świadomość, że część pensjonariuszek i pensjonariuszy naszego domu pomocy społecznej jest czy powinna być w stu procentach opłacona przez wojewodę. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - wojewoda płaci do całego kosztu. 

Radny St. Martuzalski - ale tylko do tego, który jest rzeczywisty czy do ustalonego za poprzedni rok?

P. L. Czechak, Starosta Jarociński -  wojewoda już teraz nam dopłaca od dwóch lat do pełnej wartości kosztów roku. 

Radny St. Martuzalski - pani Starosto świadomość, że w tej chwili zżera nas inflacja chociażby i tutaj pojawi się poza tą podwyżką, pojawią się koszty dodatkowe, które będzie trzeba pokryć i jaka jest szansa, bo pani Starosta z wojewodą ma podobno bardzo dobre kontakty, jaka jest możliwość, że w trakcie roku tą stawkę nie zmienić ale przynajmniej uzupełnić tą lukę. No bo szanowni państwo poza szpitalem nam się pojawi za chwilę następna jednostka, którą trzeba dodatkowo zasilić gotówką.

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - my się zwróciliśmy do pana zarówno wojewody który odpowiedział akurat jeżeli o to chodzi można powiedzieć, że negatywnie. Wojewoda dopłaca do całego kosztu jakby utrzymania danego pensjonariusza i jedyne wsparcie jakie może nam udzielić jakie nam udzielił w zeszłym roku to jest wsparcie do remontów i wyposażenia. Przekazał nam 100000 zł oraz środki covidowe na pokrycie części wynagrodzeń. Tam były dodatki covidowe w sytuacjach kiedy na przykład osoby były na kwarantannie czy w izolacji żebyśmy mogli zatrudnić inne osoby oraz środki ochrony indywidualnej. Nie zadowoliła nas ta odpowiedź. Skierowaliśmy pismo do pani minister, bo byliśmy w trakcie negocjacji właśnie ze związkami zawodowymi. Pani minister odpowiedziała pozytywnie jednak powiedziała że taka kwota jaką my chcemy tutaj jakby przekazać to w ogóle nie wchodzi w grę. Liczą, że może by około 100 zł netto dołożyli do etatu tych osób najmniej zarabiających ponieważ problem DPS-u nie dotyczy tylko naszego DPS. Nawet dość mocno po tej podwyżce będziemy w górnym pułapie wynagrodzeń. Ogólnie w domach pomocy społecznej wynagrodzenie jest na najniższym poziomie i dotyczy to wszystkich Domów Pomocy Społecznej w skali kraju i dlatego zgłosiliśmy takie taką prośbę do pani minister. Czekamy teraz bo będzie to dotacja, która wpłynie do wojewody i wojewoda adekwatnie do ilości tutaj etatów będzie dotacji udzielał. Także jeżeli dostaniemy i będziemy wiedzieli jaka to jest kwota bo na chwilę obecną to tylko bardziej z tego co się na ten temat dyskutuje wiemy że przekazali 50 milionów w skali kraju na wzrost wynagrodzeń. DPS-ów w kraju wiemy ile jest, więc zdajemy sobie sprawę że pewnie te kwoty będą niewielkie. No wynagrodzenia w dps-ach najniższe są od naprawdę wielu lat. Jak uczestniczyliśmy tutaj w negocjacjach ze związkami i to to nie ukrywam, że troszeczkę złośliwie nawet było mówione że piąty czy szósty starosta, który przyjeżdża i ciągle mówi o najniższej także że naprawdę pracownicy od wielu lat czekają na zmianę tego poziomu wynagradzania no ale widzimy jak to wygląda jeżeli chodzi o w skali tutaj kraju my możemy pisać i prosić. No i dobrze że nawet chociaż takie środki wpłyną bo jeżeli wpłyną to zawsze my będziemy mogli tutaj troszeczkę mniej wpłacić żeby uzupełnić tą jakby brakującą kwotę. Ale No na chwilę obecną nie mam żadnego żadnej decyzji żebym mogła się z państwem podzielić Jaka to będzie kwota. 

Radny St. Martuzalski - tak i na koniec podsumowanie Pani starosto ma pani świadomość, że to jest następna jednostka której Skarb Państwa nie będzie realizował na odpowiedniej wysokości swoich nie będzie przekazywał Na odpowiedniej wysokości środków które są które wykonujemy dla Skarbu Państwa bo to dotyczy szpitala teraz już dps-u prawda i sama podwyżka te kilkaset tysięcy zł no powiedzmy będzie 800 700 dzisiaj trudno rzucać ale kilkaset tysięcy plus inflacja która spowoduje że środki w budżecie tak przewiduje dps-u wystarczą no daj Bóg do września i później no komisja budżetu no i zarząd będzie musiał tutaj się podrapać po głowie skąd te środki zdobyć i przekazać na funkcjonowanie i DPS-u i szpitala. Być może kosztem jakiejś inwestycji. Dzisiaj to słuchajcie doprawdy zaczyna być nieciekawa sytuacja. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - pierwsze zdanie jakie otrzymujemy to zawsze, że to jest zadanie własne to my się zdecydowaliśmy również na prowadzenie domu pomocy społecznej. Oni płacą cały koszt który pan Dyrektor wylicza na każdego pensjonariusza więc oni tutaj jakby no bardziej idą w kierunku że nawet od kilku lat dopiero są w ogóle jakiekolwiek przekazywane kwoty, bo nawet kiedyś nie płacili do całego kosztu także ministerstwo sobie, a my sobie. No ale analizujemy i mam nadzieję, że mimo tej podwyżki uda nam się tutaj jakby analizować te koszty i będziemy na bieżąco ewentualnie informować jakby jakieś niedobory wystąpiły. No na chwilę obecną czekamy na to wsparcie ze strony ministerstwa. 

Radny St. Martuzalski - ja rozumiem, wy zarządzacie. ja tylko sygnalizuję. Już się pojawia problem, bo za chwilę będzie pan dyrektor na pewno za chwilę będzie stukał do gabinetu pani starosty i rozumiem bez środków to nie będzie w stanie tego DPS-u prowadzić. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - tutaj zarząd przy negocjacjach miał trochę niższą kwotę tutaj tak ta kwota była zaproponowana przez radnych. Będziemy wspólnie szukać teraz tych pieniędzy już nie Zarząd ale również radni. 

Radny St. Martuzalski - Pani starosto w końcówce poprzedniej kadencji radni zadecydowali z przewodniczącym Szczerbaniem o tym żeby pielęgniarki w szpitalu otrzymywały nie netto jak było we wszystkich szpitalach ale brutto. Jeżeli pani radni dzisiaj tak samo panią ustawiają w tej kwestii no to gratuluję bo to się pojawi następna dziura finansowa. 

Radny T. Grobelny - Panie Przewodniczący takie dwie refleksje jeszcze z mojej strony bo ja też słucham różnych tutaj sygnałów z całego kraju. No DPS-y wszystkie generalnie narzekają i pielęgniarki i te panie co obsługują faktycznie tam jest bardzo uciążliwa praca bo to z chorymi leżącymi prawda Nawet niektóre zabiegi medyczne muszą same wykonywać. Nie wiem czy ta m jest też lekarz dyżurny u nas ale tak bywa czasem też że one same muszą to wykonywać i to jest faktycznie ciężka uciążliwa praca i nawet dłużej nadgodziny pracują co wpisują gratis prawda jako wolontariat ale czasem i druga taka refleksja no te podwyżki niekiedy Jeśli wyrównują do pensji tej podstawowej to jest żadna podwyżka ja pamiętam też z historii jak żeśmy tutaj byli jeszcze w starostwie kiedyś żeśmy podwyższyli którejś ze sprzątaczek i ona Praktycznie ta podwyżka to było wyrównanie do najniższej pensji. Przyszła na parę dni będzie raczej co wy tutaj opowiadacie ja żadnej podwyżki nie mam z rana miałam 200 zł dopłacamy 200 zł dostała podwyżki czyli miała z powrotem to samo prawda Także może się też że one tutaj te wyrównania prawie pochłoną już te podwyżki No ale z drugiej strony też trzeba przyznać że chyba im się należy bo w porównaniu do niektórych płac tutaj czy lekarzy. Gdzieś czytałem że jeden lekarz w jednym miesiącu zarobił 72000 zł Nie wiem czy pan Prezes to by potwierdził ale u nas chyba tak nie ma w naszym szpitalu ale właśnie takie też są dysproporcje płacowe w naszym kraju. Także ja nie paniom pracy w dps-ie bo wiemy to są z ludźmi starszymi leżącymi to u nas jeszcze z pewnymi nie wydolności ami psychicznymi i to jest bardzo trudna praca i uciążliwa także jeśli taka podwyżka będzie No ja jestem tutaj za żeby jednak mimo wszystko podwyższać. 

[bookmark: _GoBack]P. L. Czechak, Starosta Jarociński - mieliśmy specjalny konwent poświęcony tym właśnie wynagrodzeniom tylko wiadomo no każdy bardzo chętnie by dał ale nie ze swojego budżetu więc tu się pojawia zawsze ten problem że na ile to zadanie Ma być realizowane ze środków tutaj Powiatowych A na ile to wyrównanie No mogłoby być realizowany ze środków tutaj Ministerstwa czy ze środków pana wojewody także Tutaj nikt nie powiedział że zarobki są Trzeba za wszelką cenę też monitować i mobilizować ministra żeby dokładał do dps-u to po pierwsze a jeszcze nie wiem czy tam jest przeanalizowana w dps-ie dokładna kadrowa polityka. Czasem zmniejszenie o jeden dwa etaty to u nas jest od razu może być możliwość podwyżki wszystkim pozostałym. No nie wiem jak to wygląda tutaj. Tak to też prawda, tylko że tam są też wymagane pewne ilości osób przypadających na ilość pensjonariuszy. No wiemy że w niektórych domach pomocy społecznej w ten sposób no trochę obchodząc można powiedzieć ten współczynnik lawiruje się jakby tymi wynagrodzeniami ale póki co to u nas ten współczynnik się utrzymuje na bardzo podobnym poziomie a chcielibyśmy żeby jeżeli będą jakiekolwiek odejścia to żeby one były jak to mówią naturalne czyli jeśli osoba będzie przychodziła na emeryturę to w to miejsce po prostu nie będziemy już nikogo zatrudniać. 

Radny T. Grobelny - Pani starosto jeszcze jeśli chodzi o szpitale to wiem że niektóre szpitale na przykład no w statystykach wykonania tego kontraktu i w ogóle w statystyka źle wyglądają Ale to też z powodu tego że jeśli cały szpital na dwa miesiące zamieniona na szpital covidowy to nie wykonywał aktualnie operacji i zabiegów tych bieżących prawda i wtedy jego statystyka wygląda bardzo słabo nie? Panie prezesie szpitala? Tutaj jest widzę kolega nasz i u nas chyba tak źle nie było z tymi covidowymi bo były tylko chwilowo okresowo i nie zaburzyły chyba w naszym szpitalu działalności bieżącej tak? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Tak można powiedzieć że zaburzyły tylko nie w takim stopniu może jak w innych szpitalach bo to zależy na jak długo poszczególne szpitale były po prostu pod covid włączone. Myśmy mieli na początku roku 2021 roku były 52 łóżka covidowe przez dwa miesiące jak również teraz pod koniec roku jeden miesiąc mieliśmy łóżka covidowe też również czyli w tym czasie były po prostu zakłócenia jeżeli chodzi bo dwa miesiące nie działał oddział ortopedyczny i tak samo chirurgiczny też był w styczniu wyłączony. także tutaj to jest kwestia poszczególnych szpitali w jakim stopniu brały udział w tym w covidzie. 

Radny T. Grobelny - Ale oddziały covidowe my organizujemy na tej starej części rozumiem tak? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Tak, ale nie tylko tam, bo na przykład na wiosnę był oddział ortopedyczny stary wyznaczony, 22 łózka były na starej ginekologii i 22 łóżka były na ortopedii tak było wiosną 202 1 roku. Te raz jesienią czyli w listopadzie były po prostu rzeczywiście na oddziale na oddziale był starej ginekologii natomiast tutaj my naj większy problem mieliśmy ponieważ mieliśmy 4 łóżka anestezjologiczne i wyłączone były po prostu pielęgniarki po prostu mieliśmy problem z obsadą bloku operacyjnego ponieważ te pielęgniarki anestezjologiczne pracowały na covidzie. Tutaj było w jakiś sposób ograniczenie halo? Tak słyszymy cię. Tak także tak to wygląda mówię w różnym stopniu bo były takie jednoimienne są które całkowicie były wyłączone spod innych świadczenia innych usług. Były po prostu całe covidowe. Też takie są sytuacje i przypadki. Wtedy naturalnie nie mogły wykonać tego. Choć finansowo one wyszły dużo lepiej nawet niż nasze. My utrzymywaliśmy jakby wszystkie oddziały plus oddziały covid owe a wiele szpitali zastępowało pewne oddziały oddziałami covidowymi bo właśnie analizowałam dlaczego w tych szpitalach strata jest jakby mniejsza. Strata w większości była mniejsza tam gdzie na przykład całkowicie na pół roku nie było ginekologii na pół roku nie było chirurgii pół roku nie było jakby tutaj wewnętrznego i w to miejsce był jakby oddział covidowy także w niektórych tych szpitalach niestety skończyło się to tym że nie dało już się tych oddziałów jakby odtworzyć więc część szpitali się troszeczkę struktura organizacyjna tych szpitali pozmieniała. Finansowo zyskały ale jeżeli chodzi potem o odtworzenie oddziałów mają wielkie problemy bo nawet do dnia dzisiejszego są takie szpitale które nie mogą otworzyć oddziału. Czyli nie mogą po prostu realizować ryczałtu tak jak było zaplanowane. 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Dziękuję przechodzimy do kolejnego punktu wolne głosy i wnioski. Były przed chwilą 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Panie przewodniczący ja bym chciał kilka zdań tutaj odpowiedzieć panu radnemu Martuzalskiemu odnośnie zarzutu że w całym tym programie naprawczym po prostu są podane liczby które są nieprawdziwe chodzi tutaj głównie o oszczędności związane z modernizacją oddziału wewnętrznego. Otóż panie radny jeżeli ma Pan kalkulator to niech pan posłucha ja panu po prostu pokażę jak to powinno się liczyć czyli wie pan doskonale że w wyniku modernizacji nie będzie drugiego poziomu Czyli nie będzie tak jak można powiedzieć w tej chwili drugiego piętra czyli 10 łóżek które W tej chwili obsługujemy i żeby odtworzyć te 10 łóżek do góry to jest potrzeba 1480 godzin miesięcznie żeby 1480 godzin obsłuży to po prostu potrzeba 8 pielęgniarek po 160 godzin proszę policzyć. To jest około tam tutaj nie chodzi o jedną godzinę czyli 8 pielęgniarek jest potrzebnych żeby po prostu ten jeden poziom obsłużyć. Do t ego tutaj ja widzę oszczędności że w formie dwóch pielęgniarek, nie dwóch opiekunek Czyli mamy 8 pielęgniarek oszczędzamy plus dwie opiekunki i teraz liczę i teraz do cyfr. U nas średnia brutto pielęgniarki wynosi 8465 zł prawda I teraz jeżeli my tą wartość pomnożymy przez 1,2 czyli przez ubruttowienie ubruttowienie czyli tyle ile kosztuje to szpital i następnie pomnożymy przez 8 i pomnożymy przez 12 czyli 12 miesięcy to wychodzi taka liczba 9 77. 677 zł i tyle kosztują nas po prostu tyle nas kosztują pielęgniarki na tym na tym na tym drugim piętrze następnie opiekunki 2 średnia brutto jest 5559 pomnożymy przez 1,2 05 mamy po dwójne ubruttowienie nie razy 2 razy 12 mamy 160.791 zł Rocznie czyli w sumie nawet nie milion tylko 1138.488 zł Tyle nas po prostu kosztują a od pierwszego lipca 2022 roku czyli tego wzrosną wynagrodzenia w granicach około 10%. Proszę zobaczyć ta wartość nie będzie nawet taka jak tu ja podaje tylko jeszcze wyższa. Nie wiem czy to jest zrozumiałe czy nie. 

Radny St. Martuzalski -O ile łóżek pan zmniejszy oddział? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Łóżek będziecie 35. Nie mają znaczenia tu łóżka tu po prostu o to chodzi Jak to nie wskaźnik pielęgniarek na łóżko. 

Radny St. Martuzalski -Proszę? No tak jest wskaźnik pielęgniarek na łóżko przypada. 0,6. No to tyle łóżek razy 06 to może pan mieć tyle pielęgniarek chyba, że jest w tej chwili za dużo w stosunku do łóżek. 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - W ten sposób to nie jest ten w ten wskaźnik w jaki sposób jest tutaj odpowiednio interpretowany także ważniejszą rzeczą jest że konkret fakt mamy drugie piętro żeby drugie piętro funkcjonowało dzisiaj to potrzeba jest 8 pielęgniarek żeby po prostu miesięcznie żeby było zabezpieczenie całego oddziału plus jeszcze dwie opiekunki nie ma tego poziomu i po prostu schodzimy sobie z tej ilości następnie się oczywiście martwimy żeby 

Radny St. Martuzalski -Przepraszam wejdę w słowo czyli dokładamy jedno piętro tym pielęgniarkom które są dzisiaj na pierwszym poziomie i dokładamy im łóżka a oszczędzamy na tych pielęgniarkach które były d o góry tak no po prostu no nie mamy to nie musi być Dadzą radę? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Jak nie dadzą rady? Słuchajcie wystarczą dwie pielęgniarki na poziomie dla 35 łóżek plus opiekunki. Dobrze. Bo to chodzi o dyżur. Następnie jeszcze oczywiście jest jeszcze pani jest koordynująca i jest jeszcze pani oddziałowa także do południa na przykład także to jest do południa jest większa obsada niż po prostu dwie osoby tylko chodził o to dyżurowanie i na dyżurowaniu po prostu Tutaj jest ta korzyść. 

Radny T. Grobelny - Panie Henryku my tak radni oczekujemy od pana żeby pan tak sprawował tam tutaj tą funkcję prezesa żebyśmy my nie musieli w ciągu roku dokładać to jest naj ważniejsze dla nas ten wskaźnik najbardziej istotny. A ile pan będzie przekładał z oddział u na tamten to już jest pana sprawa ale tak jakoś tak niech pan sprawuje władzę żebyśmy tuza dwa miesiące nie musieli podnosić rękę na za 500 000 znowu tutaj na działalność bieżącą. Ja tu mogę powiedzieć że Bardzo pana proszę 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Moja praca jest pracą organiczną bo pracowałem dla różnych firm dla ponad 100 firm współpracowałem z dużymi firmami mam doświadczenia w różnych firmach ale głównie biznesowych natomiast to co się spotkałem tutaj w szpitalu i tutaj ja nie od strony rady nadzorczej tylko od strony już zarządzania i jak po prostu to ta organizacja wygląda No to ja po prostu w tej chwili jestem psychologiem ja muszę rozwiązywać problemy psychologiczne po prostu muszę rozwiązywać takie konflikty tutaj jakie po prostu nałożyły się przez lata przez lata między nimi one spowodowały akurat że w ten sposób szpital pracował a nie inaczej i to wszystko muszę jakby naprawiać. Mam problem właśnie jeszcze w czasie ponieważ rzeczywiście odnośnie personelu jest deficyt czy luka że nie można nie łatwo jest pozyskać po prostu ludzi z zewnątrz. Czyli sytuacja jest jakby podwójna czy potrójna odnośnie kłopotliwa akurat jest najgorszy czas jaki może być jeszcze właśnie między innymi pandemia w tym przeszkadza dlatego że dodatkowo można powiedzieć że taki stan jest jakby wojenny czyli po prostu jest wszyscy się po prostu na początku bardzo bali, chodzili na zwolnienia różne rzeczy trzeba było po prostu wypełniać, żeby te dyżury były. Pani Marta powiedzieć jakie są nieraz problemy żeby obsadzić dyżury bo pielęgniarka iksińska sobie idzie zwolnienie bo nie chcę po prostu być nie chce po prostu dyżurować. Do takich sytuacji dochodzi na przykład dochodzi w szpitalu dziękuję. 

Radny J. Zegar - Ja chciałem się pana prezesa Panie prezesie spytać jak teraz Pan przyniesie na jeden poziom po tym remoncie albo ile będzie mniej łóżek na Wewnętrznym damskim i męskim o ile mniej? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - W tej chwili jest 40 a będzie 35 i teraz patrząc od strony wykorzystania łóżek w tej chwili wykorzystanie łóżek jest na poziomie 72% a tak będzie na poziomie około 80% tak jak powinno być. Tak samo będzie redukcja łóżek będziemy redukcja łóżek odnośnie dziecięcego jest w tej chwili 22 a będzie 15 i też zostanie podniesiony wskaźnik wykorzystania łóżek. Łóżka nie są wykorzystane, tak samo też jest sprawa chirurgii c zy na przykład ortopedii też oddziały nie są wykorzystane czyli ta baza nie jest wykorzystana optymalnie. Można to też po prostu określić na podstawie wykorzystania łóżek. Ale to jest temat też jakby odnośnie czyli co t rzeba zrobić bo kiedyś na przykład chirurgia na chirurgii jeszcze były dochody z tytułu urologii jak również laryngologii. Czyli po prostu ta sama kadra może powiedzieć nie lekarska ale cała obsługa średniego personelu obsługiwała jeszcze pacjentów właśnie urologicznych i laryngologiczny i związku z tym po prostu a były po prostu z tego tytułu większe przychody. Było 2.600.000 zł więcej przychodów 8 lat temu. Proszę zobaczyć były przychody większe a koszty tylko zwiększyły się o lekarzy o koszty bo lekarza trzeba było mieć urologów i laryngologów. Także proszę zobaczyć wiadomo nawet w którym kierunku należy iść żeby to poprawić tylko jest w tej chwili straszna sytuacja brakuje Po prostu osób czyli brakuje lekarzy żeby tych lekarzy pozyskać do tego do pracy w szpitalu. 

Radny T. Grobelny - Panie prezesie mam takie pytanie bo jak pan mówi że tu 5 łóżek pan zmniejszy tam 4 a tam 5 teraz wynika z tego że te łóżka stoją i ludzie biorą pieniążki a nic nie robią tak? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Powiem tak, nie jest to optymalne wykorzystanie łóżek nie jest to optymalne wykorzystanie łóżek ale trzeba powiedzieć jeszcze jedną rzecz jeżeli się dokładną analizę prowadzi szpitala to to jest taka sytuacja że właściwie przy określonym poziomie łóżek czyli poziomie powiedzmy szpitala nie opłaca się likwidować tych łóżek. Dlaczego? Dlatego że warunkiem brzegowym jest tak, że na dyżurze powinno być powinny być dwie pielęgniarki tak? Czyli nie ma Sensu normalnie schodzić do 10 czy 15 łózek bo i tak po prostu obsługa musi być jeżeli chodzi o poziom właśnie dwie pielęgniarki na dyżurze. I to są określone koszty. W Tej chwili proszę widzicie jakie są koszty? Koszt pielęgniarki brutto 8465 zł. 3 lata temu było połowę tego. I stąd po prostu też są kłopoty tego szpitala bo oprócz kosztów lekarzy których rzeczywiście zawsze był wysoki poziom wynagrodzeń natomiast w szpitalu się utrzymywały koszty niskich płac personelu tego średniego i całego zaplecza. W Tej chwili doszła sytuacja przez ustawy że został podniesiony na wysoki poziom wynagrodzeń jeszcze średniego personelu. W tej chwili ja mam teraz problem z ratownikami z podwyżkami ponieważ ratownik magister osiem i pół tysiąca podstawowe wynagrodzenie na wyjazdówce. Proszę zobaczyć 8 i pół tysiąca zasadniczego. A teraz jeszcze dołożymy i po prostu dodatki za nocki za święta to taka osoba zarabia powyżej około 12000. 

Radny T. Grobelny - Czyli problemu z pracownikami na pewno wam teraz nie ma jak takie zarobki. 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - W obszarze ratowników nie mam. Dlatego że jeżeli są takie wynagrodzenia No to nic się nie chcę zwolnić. Wolałbym teraz mieć przynajmniej teraz młodego ratownika na którego nie muszę płacić na przykład wysługi lat, a po prostu takiego ruchu nie mogę zrobić, bo po prostu umowa, Kodeks Pracy po prostu. 

Radny T. Grobelny - Czy zmniejszenie ilości łóżek nie u mniejszy panu wysokości kontraktu na przyszłość? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Zmniejszenie tutaj nie, ponieważ nawet jest tendencja to znaczy tak tendencja w ogóle w szpitalnictwie jest taka po to nawet wymyślili też te wskaźniki tam 0,6 odnośnie tych pielęgniarek żeby zmniejszać ilość łóżek ale szpital jarociński jest akurat w takiej strukturze na takim poziomie i w tej wielkości że ograniczanie łóżek można powiedzieć o strony kosztowej nic nie daje. Daje to wtedy kiedy są szpitale gdzie są 100 łóżek prawda czy li oddziały mają stułóżkowe i wtedy powiedzmy zmniejszenie ilości o 10% to od razu się wiąże z tym że jedna pielęgniarka jest po prostu mniej potrzebna czy na dyżurach to razem 4 prawda? Czyli tutaj my, akurat nasz szpital w takiej strukturze że naprawdę jakiekolwiek likwidacje czy ograniczenia nie pomogą ponieważ koszty stałe są na takim poziomie że trzeba iść w kierunku zwiększenia przychodów. Wszystko trzeba robić żeby tą bazę, którą się ma czyli chirurgia ortopedia na przykład ortopedię żeby rzeczywiście to co ja podałem żeby było minimum 300 endoprotez prawda nie uda nam się tego zrobić z różnych przyczyn wiemy nawet jakie są przyczyny i teraz chcemy wszystko żeby to zmienić jakby czyli te bariery usunąć bo to jest ten kierunek prawidłowy wtedy na przykład ortopedia mamy 100 na przykład endoprotez to jest 1,5 mln więcej przychodów prawda? Baza do tego jest czyli ilość łóżek na ortopedii jest wystarczająca. Także generalnie tutaj wiemy jaką strategię tylko kwestia potem jak ją realizować w tych warunkach w których Teraz jesteśmy. Tyle z mojej strony dziękuję. 

Radny St. Martuzalski - Panie Przewodniczący Ostatnia uwaga z mojej strony bo po ostatniej Komisji Zdrowia uzyskaliśmy informację od pana prezesa że w tej chwili ma taką informację że będzie przynajmniej na jakiś czas że ryczałt będzie na poziomie zeszłego roku Ja chcę ponownie zwrócić państwu uwagę to już jest w stosunku do ubiegłego roku tak jak skończę dobrze i to jest w stosunku do ubiegłego roku to jest 8% inflacyjne i analitycy mówią że w tym roku może być podobnie czyli kilkanaście procent i to jest bardziej Apel do pani starosty do do państwa którzy macie tam kontakty że ryczałt mówimy o szpitalu jarocińskim bo nas inne w tej chwili nie interesują powinien wzrosnąć w stosunku w mojej ocenie w stosunku do ubiegłego roku o kilkanaście procent żeby przychody były zrównoważone co do kosztów inflacji bo jeżeli nie to te po te środki pan prezes zwróci się do nas i to jest cały szkopuł. Dlatego ja Wskazywałem DPS jedno ziarenko teraz drugie ziarenko szpital dodatkowo te koszty które do wydatków bieżących które w tym roku parę milionów dołożyliśmy w przyszłym roku będzie więcej jeżeli ten kontrakt czy ryczałt nie wzrośnie co najmniej o kilkanaście procent. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - Niestety nie wzrośnie już była wczoraj uchwała podejmowana w sejmie Nie wiem czy państwo oglądali Była propozycja aby ryczałt był na poziomie wysokości 2019 roku ponieważ część większa część szpitali w skali kraju nie zrealizowała ryczałtu za poprzedni rok i wystąpiła sama z wnioskiem o to aby ryczałty były na poziomie takim Jakie były kiedy mieli możliwość ich wykonywania No szpital teraz się tłumaczy tym że nie z jego winy otworzono mu na przykład oddział covidowy i nie mógł realizować część jakby kontraktu i dlaczego ma być w tym momencie jakby poszkodowany że nie mógł go zrealizować Dlatego wczoraj była chyba nawet też sprawdzałam że że byłam zdziwiona ale jednogłośnie zadecydowali posłowie że wyraża ją zgodę na to aby ryczałt dla szpitali na ten rok za pierwsze półrocze był z ostatniego półrocza 2019 roku. Chociaż pan prezes mi mówił że to nie jest dla nas źle tak? 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Powiem tak bo po pierwsze że troszeczkę to inaczej. Chodzi o to że jeżeli mówimy o roku 2019 to jako baza Czyli po prostu do tej wartości będzie rok 2019 będzie bazowy tak jak był rok 2015 do wtedy jak wchodził ryczałt i do tej bazy po prostu będzie obliczany ryczałt na 2022. Tylko jakim wskaźnikiem Panie prezesie? Ja akurat dobrze My akurat dobrze wypadliśmy w 2019 roku bo mieliśmy na poziomie 108% czyli po prostu mieliśmy ponad 100% czyli to będzie na przykład dobrze Jakby tutaj w jaki sposób dobrze wpływało na na ten wynik który po prostu bo to są pewne obliczenia wskaźniki i takie wzory do tego Także zobaczymy po prostu jak to tak jak to jest. Baza nasza w 2019 jest można powiedzieć Dobra do tego do obliczenia Czyli na pewno będzie więcej tylko pytanie ile jeszcze zależy w tej chwili jak będą liczyć bo też w 2019 roku w ryczałcie były również jeszcze Była jeszcze były ASy teraz po prostu są osobno. Także tutaj jest wiele niewiadomych odnośnie tych jakby algorytmów obliczeniowych dotyczących tego ryczałtu który będzie w 2022 roku. Mówiłem ostatnio na komisji na razie po prostu związku z tym że nie ma tej tego obliczenia Czyli nie ma ukazania ile ten ryczałt będzie w 2022 roku jedziemy jakby na starych warunkach po prostu warunkach ubiegłego roku. Natomiast jeżeli wejdzie ten ryczałt który nowy to on będzie obowiązywał od 1 stycznia Czyli będzie po prostu jakby będzie wyrównanie. Także zobaczymy wszystko jak to tutaj będzie teraz przebiegało. Myślę że mówię tą bazę myśmy przygotowali uważam że niezłą ale mówię tutaj mówimy mamy ja mam problemy tutaj właśnie związane ze stałą strukturą a szczególnie z personelem medycznym. Ja w tej chwili w tej chwili to jest po prostu dam największe jakby problem jak w jaki sposób zarządzać w jaki sposób korzystać z tego z tego personelu w sposób racjonalny i optymalny bo tak nie wygląda bo niestety tak to zostało jak w jaki sposób rozjechane. I teraz jest bardzo trudno bo wiecie pieniądze to jednak to są najważniejsze w tej chwili. Doprowadzono przez podwyżki do jakby konfliktów między jakby nawet pielęgniarkami bo pielęgniarki które miały tytuły to są prace wykonują mają o 1000 zł więcej niż osoba która to samo robi tylko tyle że nie ma wykształcenia także tutaj też dochodzi do takiego do absurdu prawda że jako niesprawiedliwy bo liczą się kwalifikacje a nie na przykład tytuły. 

Radny St. Martuzalski -Jedno zdanie ad vocem. Panie prezesie czy chciałby pan być operowany przez profesora z tytułami czy przez felczera który douczał się u weterynarza. 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” -Już panu mówię ja chciałbym być operowany przez fachowca nie musi być profesorem może być magistrem. 

Radny St. Martuzalski -To gratuluję. 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” -Także żeby po prostu bo okazuje się że wielu lekarzy naprawdę którzy nie mają tytułu profesorskiego są bardzo dobrymi operatorami tak i nawet lepszymi niż profesorowie. Wielu Lotników lata bez wiedzy. Też jako inżynier miałem też odczynienia z profesorami. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący rady - Panie prezesie ja już dziękuję bo na lotnictwo idziemy a zaraz na kolej więc ja dziękuję za te wyjaśnienia. Moi drodzy. Pani Marta Bierła proszę. 

Radna M. Bierła - Panie przewodniczący Wysoka ja tylko króciutko chciałabym tutaj. 

Radny St. Martuzalski -Pani Przewodnicząca gratuluję takich wysokich pensji pani przewodnicząca. 

Radna M. Bierła - Bardzo dziękuję ale znam jeszcze wyższe. Panie przewodniczący Wysoka Rado Ja chciałabym tylko jeszcze odnośnie tego oddziału wewnętrznego i tych oszczędności. No ja w tej chwili No trudno powiedzieć bo państwo oczekujecie że od razu Może będą to jakieś kolosalne milionowe oszczędności. Na Pewno ale na pewno będą oszczędności ja tylko państwo chcę powiedzieć jak to wygląda rzeczywiście. jeżeli ja potrzebuję dwie pielęgniarki do góry na oddziale w tej chwili, 3 na dole, jest pielęgniarka jeszcze koordynująca i oddziałowa na rano i do tego opiekunki i na nockę Potrzebuję dwie pielęgniarki do góry i dwie pielęgniarki na odcinek dolny bo nie jest możliwością żeby jedna pielęgniarka biegała czy dwie obsługiwały góra dół. Nie Mogę pozwolić na to żeby w którymś odcinku brakowało pielęgniarki ale jeżeli będziemy na jednym poziomie to wtedy nie potrzebuje czterech pielęgniarek na nocce. Być może będą dwie pielęgniarki plus opiekunka i tak samo w ciągu dnia też nie będzie 6 pielęgniarek tylko być może będą trzy pielęgniarki plus oddziałowa czy koordynująca. Dlatego myślę i tak samo ja w tej chwili mam 7 pielęgniarek na umowę zlecenie którymi muszę się wesprzeć ponieważ też mam teraz pielęgniarkę która jest w ciąży młoda osoba i nie pracuje No to też posługuję się wspomagają nie pielęgniarki na umowę zlecenie bądź na kontrakcie 7 osób. A wówczas jeżeli będzie to jeden poziom No nie będę potrzebowała tych pielęgniarek i mówię tak jak i obsada dzienna i nocna na pewno też się zmniejszy więc uważam że no Jest to jest to oszczędność w ciągu w ciągu roku i proszę państwa czy panie przewodniczący Czy ja króciutko tak informacyjnie jeszcze odnośnie szpitala Mogę powiedzieć ponieważ ja o tym mówiłam już na komisji zdrowia chciałabym żeby państwo wszyscy radni mieli tą samą wiedzę co dzieje się aktualnie w szpitalu. W szpitalu na tą chwilę nie ma i nie działa oddział covidowy. No nie wiemy czy i kiedy będzie zarządzenie wojewody ale póki co nie działa. Szpital pracuje pełną parą jak tylko może. W szpitalu cały czas Proszę państwa można się zaszczepić i należy zgłaszać się na konsolę dzwonić pod numer 62 3322 283 i zapisać się na to szczepienie. Od 12 grudnia Proszę państwa w jarocińskim szpitalu badania Wykonywane są już na nowym sprzęcie to znaczy jest nowy aparat RTG który powiat tutaj nam kupił oraz tomograf komputerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem także bardzo dziękuję i na pewno poprawi się duża wysokość i tych zdjęć i tych tomografii i też na pewno zwiększy się ilość gdzie szpital też na pewno będzie zarabiał I nadal w naszym szpitalu Nie ma odwiedzin Na oddziałach szpitalnych oczywiście w związku No ze zwiększoną zachorowalnością na wirusowe wirusowe infekcje górnych dróg oddechowych oraz zakażenia covid ale w wyjątkowych sytuacjach to odwiedziny mogą się odbywać za zgodą ordynatorów kierowników oddziałów bądź lekarzy dyżurnych także zarządzenie to obowiązuje no do odwołania. No i proszę państwa chciałabym państwu wszystkim radnym życzyć w nowym roku spokoju zdrowia i bezpieczeństwa dla siebie dla swoich rodzin i żebyście państwo wszyscy dbali o siebie ale też o swoich bliskich bo tak naprawdę ten wróg który cały czas wszędzie niewidzialny on może nas wszystkich zaatakować w najmniej oczekiwanym momencie. Także no niestety proszę państwa musimy być wszyscy czujni i pamiętać o dezynfekcji i o wszystkich zasadach które obowiązują i proszę państwa nigdy Starajmy się nie tracić czujności 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący rady - Dziękuję bardzo pani przewodnicząca. No to już w tym punkcie w tym punkcie Dziękuję wszystkim radnym zakończymy obrady kłaniam się do widzenia zdrówka dużo życzę dziękujemy Do widzenia Dziękuję Dziękuję do widzenia 

Ad. pkt. 18. 
Wolne głosy i wnioski.

Ad. pkt. 19. 
Komunikaty.

Ad. pkt. 20. 
Zakończenie obrad.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuje bardzo. Zamykam obrady L Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.35
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